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pzęść Urzędową.
Zawiadonram szanowną Publiczność i z 

po ś. p. Jadwidze Zawlodzldej inaczej Adam
skiej, w skutek rezolucyi Trybunału I. Inst: 
z d, 15 Stycznia 1833 r. N. 92, w domu pod 
L. 132 na Piasku w ulicy Krupniczej, d. 4 
Lutego r. b o godz. 9 z rana, sprzedanemi 
będą przez publiczną licytacyą, za godową 
srebrną monetę, ruchomości, jako to: su
knie damskie, bielizna, obrazy ordynaryj- 
ne, zegarek srebrny, korale, i różne rucho
mości.

Kraków d. 24 Stycznia 1833 roku.
Marcin Strzelbicki Not.

Wdniu Ł9 Stycznia 1833 r. o godzin. i O 
zrana, W gmachu Sukiennice w rynku miasta 
Krakowa sprzedanemi zostaną przez publi
czną licytacyą zegarek zloty i srebrny repe- 
tyery, łańcuszek zloty, pieczątki i t. p.

Kraków 27 Stycznia i 83? roku.
Ig. Kopy emski Kom: Sąd.

Część Meurzędowa.
A U S T R Y  A.

Wiedeń 12 Stycznia.
Pomiędzy tu bawiącemi Turkami, któ

rych tu znaczna liczba znajduje się, postrze
gać można widoczny smutek. Przez długi 
^>obyt vv pośrodku europejskiej cywilizacyi, 
odwykli oni od pętów fanatyzmu, w których 
jeszcze tak wielu ich krajowców jest pogrą
żonych; i czego właściwą przyczyną jest ich 
tiieuawiść przeciw sułtanowi Mahmudowi: 
przeto więc pierwsi umieją oceniać cel refor
my, którą sułtan u swego ludu zaprowadza, 
ostatni zas nie poznają się na tem dobro- 
czynnem postępowaniu. Oswiecensi zatem 
szczerze podzielają krytyczne położenie swe
go władcy, i nietają tego, że bez stanow
czego i dzielnego pośrednictwa, upaść musi. 
Nasz handel z ewantem, osobliwie związki 
z Egiptem przez Tryest są w tej chwili bar
dzo korzystne; Wiele tutejszych domów han
dlowych, zawarło kontrakty na znaczne do
stawy z Mehemedem Ali, które tym większe 
korzyść rokują, gdy im pasza za broń i in-



ne wyroby w zamian daje różne przedmioty 
za bardzo mierną cenę. ( g .  i v . )

Praga ID Stycznia.
Karol X . z swoim dworem w zamku kró- 

leskim Eradszyn, poszedł, prąwie w za
pomnienie. Ciągle dręczony podagrą nie mo
że korzystać z zabawy polowania. Xiązę 
Bordeaujc uczy się wiele i pilnie. Spodzie-? 
wana tu jest z pewnością xiężna Berry naj
później w marcu. Przed kilku dniami przy
były tu z Anglii rzeczy byłego króla.

(k . ii.)
Presburg 10 Stycznia.

Na posiedzeniu d. 22 grudnra stany wę
gierskie postanowiły utrzymywać óyaryusz na 
dwie ręce i w języku węgierskim. Dnia 27 t. 
m. -przystąpiono do obrad nad propozycjami 
królewskiemi. (e. 1-. s.)

F R A N C Y A .
Paryż 15 Stycznia.

Marszałek Gerard obwieścił armii półno
cnej, że po przeglądzie przez J. K. M. od
bytym, przestanie zostawać na stopie wojennej.

Biegają niespokojące wieści o stanie cho
roby jererała Lafayette.

Poseł pruski miał wczoraj długą naradę 
z xięc*em Broglie.

Na wczorajszym posiedzeniu izby parów 
baron Mounier czytał mowę dla uczczenia pa
lnięcia zmarłego hr. Fabre. Poczem hr. Si- 
ineon wniósł, ażeby tylko zewnętrzne ozna
ki żałobnego obchodu Ludwika X V I wraz z 
prawem z dnia 19 stycznia 1816 znieść, ile 
że więKszość członków kommissji zdanieje- 
go podziela. Pomimo nalegania hr. Saint-Si- 
mon, ażeby dyskussye zaraz rozpoczęto, rzecz 
ta odłożoną została do następnego posiedze
nia. —

Izba deputowanych przyjąwszy wniosek 
kommissyi, iż w dalszej organizacyi departa
mentów liczba członków rady jeneralnej po
przednio oznaczoną bydź musi, żądał pan 
"Cnarlemagąc, .aby w tym przedmiocie wzię
to za podstawę wszystkie kantony bez względu 
na ich różnicę, przez coby liczba członków 
odpowiadała liczbie kantonów. Minister spraw 
wewnętrznych sprzeciwiał się tej propozycji; 
gdy jednak przyszło do głosowania, wniosek 
ten utrzymał śię większością 4 kresek (168 
przeciw 164;) klęska ta zadana ministerstwu 
wielką sprawiła sensacyą.
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Ministerium ma zamiar cofnąć projekt 

względem ogłoszenia wstanie oblężenia przed 
rozprawami

Margrabia Dueroj po naradzie z xięcieni 
cpglie i lordem Granville wyjechał do Lon

dynu nadtym przedmiotem podobnie jak i 
sekretarz poselstwa angielskiego.

Rząd odebrał niepokojące wiadomości z 
zachodnich departamentów: Karliści knowa- 
ją ciąg.e zamachy i chcą uwoln.ć xiężnę Ber
ry z więzienia. Z tej przyczyny wojsko mia
nowicie w Wandei stojące wzmocnione zo
stanie.
* Mieszkańcy wsi Clichy uspokoili się w 
prawdzie, ale nie odstąpili od swojego wyzna
nia: w tym celu złożyli znaczną summę na 
wystawienie kościoła katolicko-francuzkiego, 
ażeby xiędza Anzou utrzymać jako plebana. 
Sekta ta tym się luźni od Sęsymonistów, iż 
nietrącąc dziwaczną powierzchowimściąę za
chowuje czystość i prostotę obyczajów da
wnych chrześciań.

W  skutek okulnika ministra wojny roz
puszczoną zostanie na 6 miesięcy połowa of- 
ficerów wyższych, a 6 część podofficerów i 
żołnierzy prostych. (Cm f

Słychać o nowey konwencji miedzi Dwo
rami - .iryzkim i Londyńskim zawartey, w 
celu prędkiego załatwienia soorów między 
Don Pedrem i Don Miguelem w Portugalii, 

i Mówią także, iż wczoray rano Poseł Bra
zylijski pokazywał list jednemu z tutej
szych naypierwszych bankierów, który za
wiera wiadomość, iż obadwa gabinety posta
nowimy działać na korzyść Donny Maryi.

Od Calais do mieysca pobytn Króla, u- 
rzadzone są sztafety, gdyż wiele przywią
zują ważności, aby depesze z Londynu szyb
ko mogły dochodzić.

Nowa tak nazwana romantyczna szkoła 
nabiera co raz większego popędu i siły. Po
wszechna chęć obudziła się z lego wzglę
du do języka Niemieckiego. Xięgarstwo 
Nieimeckia może ztąd nie małe odnieść ko
rzyści.

Oneg i iy ranc rozstał się z tym. światem 
W bardzo podeszłym wieku sławny .Maieinn- 
tyk Legendre; stosownie do jego woli jego 
ciało ma bydź pochowane w Azeteuil, w jak 
nayskromjńeyszy sposób,

Wczoray Ilrabia Appony, Poseł Ausu-y- 
acki odwiedził Xięcia Broglie, gdzie wszczę
ła się rozmowa o wstrzymaniu przez Hol-



102 —
lendiów Austryackiego okrętu, powracające
go z Antwerpii’, którą opuścił dnia 6 Sty
cznia. Poczem Poseł Austryacki oświadczył, 
iż nie wątpi aby Dwór jego nie nastawa! 
przy pirwszey sposobności na Holandyą o do
pełnienie traktatu d. 15 Listopada, o ile tako
wy Ściąga się do wolności żeglugi na Skal
dzie. Z tego powodu wnioskują prędkie ukoń- 
czonic Belgiysko Holenderskiego sporu, nie 
zóaje się bowiem, aby rząd Hollender- 
ski nie chciał zważać i na przedstawienia 
Austryi.

Nantes 7. Stycznia.
Uwolnienie Panien Duguigny następiło na 

zasadzie, iż żadna z osób przez nią ukry
tych, nie uległa wyrokowi sądowmnu. O- 
L ont' P. Ilanneąuin w tey sprawie była bar
dzo świetna. (g. w.)

Dnia 17 t. m. powróci król z całą swo
ją  rodziną z Lille do naszej stolicy.

Układy w sprawie Don Pedra o uznanie 
Donny Maryi, z pośpiechem postępują.

Do Tulonu nadeszły znowu rozkazy, aby 
przj śpieszono uzbrojenie okrętów, które ma
ją przywieść nasze wojska do Grecy?, w celu 
wzmocnienia tam stojącego naszego korpusu; 
rozkazy te nadesłano bardzo spiesznie przez te
legrafy, zdają się to wykonanie przynaglać. 
Wczorą nadeszły depesze od pana Rayneval 
z Madrytu, z doniesieniem, że stronnictwo 
apostolskie hiszpańskie, porozumiało się z 
karlistaini we Francji, w celu napadnienia na 
zamek Blaye. Na takowe doniesienie, wy
prawiono niezwłocznie 2cli urzędników z ml- 
nisteijum spraw wewnętrznych, do tamtych 
oKolic; mówią natręt, źe z tego powodu od
wołano kilku ajentów z ich przeznaczeń.

Piszą z Metz, że p. Bourinont wsiadłszy
w Gersey na okręt, odpłynął przez Londyn
do Holandji, a ztamtąd udał się do Pragi 
czeskiej.

Proces pana Andlau z Iiwerantem Win- 
Centym Nolte, względem dostawienia dla xię- 
cia Karóla Brunswickiego trzewików, czako 
ładownic i t, p., został teraz roztrzygnięty. 
Skarżący p. Andlau, wypłacił 50.000 fran
ków; Z tych ma Nolte powrócić 30,000 fr., 
a 20,000 zatrzymać jako wynagrodzenie.

Mówią, ze pan Dupin wyda broszurkę 
o petycyach względem xiężnej Berry. w któ
rej prutestować będzie przeciw postanowie
niu w tej sprawie izby deputowanych.

o n r — (£?. C. w.)

A N G L I A .
Londyn i3 Stycznia.

Koszta utrzymania naszych dyplomatów i 
konsulów za granicą, wynosiły w roku 1831, 
ogólnie256,190 funt: szt. Te wydatki, zmniej
szone teraz zostały od 60 do 65,000 funtów 
szteriingów.

Ministrowie zainierzająprzedsięwziąść bar
dzo obszerne reformy. W sprawach kościel
nych Irlandyi, gazeta Globe czyni uwagę: 
»Duchowni nie będą się sprzeciwiać takowym 
zmianom, ł  tó tem pewniej, że tylko przez 
stosowne poprawy, ich popularność i dobry 
byt przywrócone i ustalone bydź mogą.

Stolica Anglii jest według najpewniejszych 
źródeł (np. Leigh’a Guide), najbogatszem i 
najludniejszein miastem na kuli ziemskiej;
15.000 okrętów przywożą mu co rok bogactwa 
wszystkich części świata. W  obwodzie Lon
dynu przeszło 7 mil ang. kwadr, wynoszą
cym, mieszka 1,500,000 ludzi. W  tem mie
ście jesu 70 publicznych placów, 8000 ulic,
160.000 domów, 394 kościołów, pomiędzy 
któremi sławny kościół Ś Pawła i opactwo 
minsterskie, są mistrzowskiemu dziełami bu
downictwa, 14 trybunałów, tyleż więzień, 10 
sądów policyinych, 46 wyższych, 299 wol
nych szkół, 147 szpitalów, 1700 domów dla 
przytułku ubogich i 15 teatrów.

Gazeta Globe utrzymuje , że embargo na 
okręty holenderskie nie będzie cofnięte, do
póki Zlolandja nie otworzy Skaldy.

(G-c-w -)

N I E M C Y
Jj{inich 7 Stycznia.

Król Grecki Otto przed swoim odjazdem 
ofiarował na pamiątkę, Kanonikowi Radcy 
duchownemu von Oettl swojemu wieloletnie- 
nauczycielowi, kosztowną złotą tabakierkę. 
Ten Królewski upominek zawiera miniaturę 
Króla Ottona, rzędami brylantów wielkićy 
wartości otoczoną, z któ-ych cztery wielkie 
solitery^ zdobią brzegi. Nad portretem są 
wyrazy: Mentori Gratus (wdzięczny nauczy
cielowi) z diamentów ułożone, niżey również 
takicmi literami: Amicus A mi co (przyjaciel 
przyjacielowi) Przy oddaniu tego tak ozna- 
czająceini słowy ozdobionego upominku, łzy 
łaskawemu Monarsze stanęły w oczach. Za
kończył nareszcie te szlachetne chwile sło
wami: »Pamięć i przywiązanie moje do nie
go trwalćy w inein sercu pozostaną, aniżeli 
tu 4e dyamenta.*



Monachium S Stycznia.
Wiele listów i pism zakazanych, których 

autorami są wychodnie niemieccy- we Fran- 
cyi, skonfiskowano tu wczoraj; głoszą, iż w 
nich odkryto ważne fakta. W  leżących oko
ło naszej stolicy obwodach prowincjonalnych, 
utworzyła się liczna banda rozbojpikow, któ
ra zagraża całej okolicy: dotąd ich niepodo
bna było pojmać.

Frankfort 11 Stycznia.
Kraje związkn niemieckiego, obejmują 

wedłng najnowszych obrachowań 35,098,449 
mieszkańców; pomiędzy tymi liczy się kra
jów  Austryackich należących do związku 
3578 mil kwadratowych z 10,385,t>04mil miesz
kańców, oraz krajów pruskich 3348 mil kwa
dratowych z 9,956,755 mieszkańców; Dzie
sięć korpusów armii związkowej składają 
się wraz z wojskiem odwodowem, z 303,448 
ludzi różnej broni. ( g . C . w .J

Darmstadt 15 Stycznia.
Na wczorajszem posiedzeniu izby drugieĵ , 

wniósł hr. Lehrbach, ażeby i damom wolno 
było zasiadać na publicznych obradach; izba 
postanowiła naradzać się względem tego 
wniosku. / p .  s.)

Stuttgart 18 Stycznia.
Rząd tufejszy kazał zabrać następujące 

pisma:»Ludy* lfoenia dramatyczne przez Har- 
ro Harring; »Lud« obraz dramatyczny dla przy
jaciół ludu przez tegoz;»Echo z Niemiec Fran- 
cyi i  Anglii«. przeciw postanowieniom Związ
ku Niemieckiego w czerwcu 1-832 roku, i 
Osin zasad politycznych o prawach i  olo- 
wiązkach. (k .h .)

B E L G I A .
Bruscella 15 Stycznia.

Donoszą z Antwerpii pod d. 14 b. m. ze 
W cytadelii przeszło 4000 ludzi pracują nad for- 
łyfikacyami, tak iżby ztąd wnosić można, ze się 
couzień spodziewają napadu ze strony nie
przyjaciela.

H O L L A N D Y  A
Haga 15 Stycznia.

Marynarka hellenderska składa się 75 o- 
krętów i pewnejliczby statkó w. kanonierskich.

   ( g . p . S.J

S Z W  E C Y Al
Sztokolm 8 Stycznia.

Król Jmć wydal przed kilku dniami na- 
stępujący okólnik do ministra sprawiedliwo

ści i wszelkich kolegiów stolicy: »Gdy nasz 
najukochańszy syn, J. K. W. następca uonu 
objawił przed nami życzenie, rozpoznania 
bliższego organizacyi, biegu interessów i 
prac najwyższego sądu, nadwornego sądu, 
kolegiów i innych władz rządowych, oraz że 
pragnie w wolnym czasie i dla tego celu, 
udawać się do tychże i bydź przytomnym 
na posiedzeniach; dogadzając takowemu żą
daniu J. K. W. z szczególnem naszem zado
woleniem, ponieważ to okazuje chwalebną 
gorliwość, przekonania się, o zarządzie kra
ju we wszelkich jego gałęziach, oraz o pra
gnieniu przyspieszenia spraw publicznych; 
uwiadomiamy was więc najtaskawiej c tem 
i rozkazujemy, abyście J. K. W. wszelkie 
objaśnienia i wiadomości udzielali, takich 
będzie żądał.»

W Ł O C H Y .
Rzym 5 Stycznia.

Papież Grzegorz XVI ogłosił dwa de- 
kreta W pierwszym oświadcza za rzecz n- 
dowodnioną, cudowne wyleczenie Rzymianki, 
na wrzody żyły pulsowej, w sercu, który się 
jej zrobił w r. 1821. Ten cud spełnił Bćg 
jedynie za wstawieniem się błogosławionego 
Jana Leonardi, założyciela kongregacyi regu
larnych kleryków Matki Boskiej, który przez 
swoje życie bardzo wiele przyłożył się do 
powszechnego dobra kościoła.— W  drugim 
dekrecie ogłasza papież za udowodnione teo
logiczne i kardynalne cnoty błogosławionego 
Karola Carossa, który z szlachetnego do’.iu 
xiążąt Audria urodzony, polecił się służbie 
Bożej, i wiele pobożnych pozakładał insty
tutów. Gdy w tej sprawae nieina jeszcze ta
kich dokładnych- dowodow, jakich wymagają 
powszechne dekreta, więc rozkazał papież, 
aby jego kanonizowanie dopiero po udowo
dnieniu 4ch pryncypalnych cudów nastąpiło?

_ * * * * « * _  (G  c  w  j

Doniesienie.
W  Królestwie Polskiem, Województwie 

Sandomierskiem, w położeniu między miastem 
Łagów a wsią Piorkow’em w' odległości po 
1/4 mili, od Opatowa pół trzeci mili, od Sta
szowa mil trzy, od V isły mil cztery, między 
lasami rżądowemi i prywatnemi wielkiemi, 
jest kopakiia i fabryka żelaza, ołowiu z jn- 
nemi minerałami. Chęć nabycia lub wnijścia 
w projckta dogodne i korzystne mający, tak 
względem w’ innwie będącej kopalnio - fabry
cznej realności, jako też względem warunków 
i ostatecznego układu, powziąść mogą bliż
szą wiadomość w Krakowie w Redakcy. Ga
zety Krakowskiej.

Ć3r.) Kraków d. 10 Stycznia. 1833 r.


